
 

Svoz velkoobjemovými kontejnery (VOK) s obsluhou 

v Havlíčkově Brodě 

Svoz VOK zůstává zachován v místních částech Havlíčkova Brodu geograficky 
oddělených od města (2x ročně jaro a podzim, jeden kontejner pro rostlinný odpad, 
jeden pro odpad objemný a vložené nádoby pro nebezpečný odpad). Naopak tu není 
zřizován svoz rostlinných odpadů nádobami 1100 litrů, protože zdejší občané mají 
lepší možnost než v centru města bez problémů na svém pozemku kompostovat, 
ať už pomocí kompostéru nebo v běžném kompostu. 

Obsluhou VOK je standardně vyžadován občanský průkaz. Na místě kontroluje, zda 
má občan uveden trvalý pobyt v Havlíčkově Brodě. Občan, který nemá trvalý pobyt 
ve městě, ale vlastní zde nemovitost, ve které mu vznikly odpady, předloží občanský 
průkaz a výpis z Katastru nemovitostí, kde je uveden jako vlastník nemovitosti. 
V případě nepředložení požadovaných dokladů nelze odpad do VOK odložit. Opatření 
slouží k eliminaci obyvatel okolních obcí, případně osob podnikajících. 

Připomínáme: 

 VOK jsou určeny pro objemné odpady, rostlinné odpady a nebezpečné 
odpady výhradně od občanů, 

 že do nich nepatří stavební odpady, zemina, směsný komunální odpad, 
pneumatiky, 

 VOK jsou při jarním svozu přistaveny v čase od 9:00 do 18:00 hodin, při 
podzimním od 9:00 – 17:00 hodin, 

 termíny a místa přistavení VOK najdete na webu města na adrese 
www.muhb.cz/odpady ve složce Jízdní řády svozu odpadů. 

 

http://www.muhb.cz/odpady

